
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение   

средняя общеобразовательная школа № 14 «Центр образования»  

имени кавалера ордена Ленина Н.Ф. Шутова   

городского округа Сызрань Самарской области 
 

Приказ 

 

От 30.08.2024г.                                                                                  № 731/од  

 

Об организации наставничества  

над педагогами на 2024-2025учебный год 
  

В соответствии с ч. 1 ст. 60.2 Трудового кодекса РФ, в соответствии с Положением о 

программе многофункционального наставничества педагогических работников ГБОУ 

СОШ №14 «Центр образования» г.о.Сызрань, утвержденном педагогическим советом 

от 09.04.2021г. №12 в целях организации наставничества над молодыми педагогами   

приказываю: 

1. Назначить учителя русского языка и литературы Гаранину Елену Евгеньевну 

наставником учителя русского языка и литературы Волченковой Алены Михайловны 

на период с 01.09.2024г. по 31.08.2025 года включительно. 

2. Назначить учителя начальных классов Сысуеву Елену Николаевну наставником 

учителя начальных классов  Кирилловой Анастасии Владимировны на период с 

01.09.2024г. по 31.08.2025 года включительно. 

3. Назначить учителя начальных классов Сысуеву Елену Николаевну наставником 

учителя начальных классов  Ермилиной Натальи Николаевны на период с 01.09.2024г. 

по 31.08.2025 года включительно. 

4. Назначить учителя английского языка Николаеву Татьяну Владимировну 

наставником учителя английского языка Пигарѐвой Валерии Александровны на 

период с 01.09.2024г. по 31.08.2025 года включительно. 

5. Назначить воспитателя высшей категории Мартынову Наталью Николаевну – 

наставником-куратором  воспитателя Мартыновой  Алѐны Александровны на период 

с 01.09.2024 г. по 31.08.2025 года включительно. 

6. Назначить воспитателя высшей категории Тюкову Татьяну Анатольевну 

наставником-куратором воспитателя Стихеевой Кристины Владимировны на период с 

01.09.2024 г. по 31.08.2025 года включительно. 

7. Назначить учителя-логопеда первой категории Маркелову Наталью Викторовну 

наставником-куратором учителя-логопеда Загуменновой Ксении Сергеевны на период  

с 01.09.2024г. по 31.08.2025 года включительно. 

8. Назначить старшего методиста Пономареву Ольгу Анатольевну наставником-

куратором  педагогов дополнительного образования Купцовой Юлии Денисовны и 

http://demo.garant.ru/#/document/12125268/entry/6021


Гаранина Германа Бадыровича  на период с 01.09.2024г. по 31.08.2025 года 

включительно. 

9.  Назначить старшего методиста Поварову Елену Вениаминовну наставником-

куратором педагога дополнительного образования Елистратова Григория Алексеевича 

на период с 01.09.2024г. по 31.08.2025 года включительно. 

10. Назначить методиста Гундорову Маргариту Алексеевну наставником-куратором 

педагога дополнительного образования Чивиковой Анастасии Дмитриевны  на период 

с 01.09.2024г. по 31.08.2025 года включительно. 

11. Назначить методиста Власова Павла Ивановича наставником-куратором педагогов 

дополнительного образования Рябова Олега Алексеевича и Тарбеева Александра 

Алексеевича  на период с 01.09.2024г. по 31.08.2025 года включительно. 

12. Назначить педагога дополнительного образования Гришину Инну Анатольевну 

наставником-куратором педагога дополнительного образования Губанова Александра 

Равильевича на период с 01.09.2024г. по 31.08.2025 года включительно. 

 

13.  Педагогам-наставникам: 

-разработать план индивидуального наставничества в срок до 20.09.2024г.;  

-обеспечить взаимодействие с наставляемым в рамках Положения о наставничестве и 

индивидуального плана наставничества в течение 2024-2025 учебного года;  

- представить отчет о результатах наставничества за 2024-2025 учебный год на 

итоговом педагогическом совете. 

14. Наставляемым педагогам: 

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в 

своей педагогической практике; 

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 

взаимодействия с наставником. 

15. Дополнительную оплату педагогам-наставникам производить в соответствии с 

Положением о порядке распределения стимулирующих выплат работникам 

Учреждения (Приложение №3 к коллектиному договору на 2024-2027 гг.) в размере 

1000 рублей в месяц. 

16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ СОШ № 14  

«Центр образования» г.о. Сызрань                                            Е.Б. Марусина 

 

 


		2024-09-23T11:09:45+0400
	00bf1e7b54360e312c
	Марусина Елена Борисовна




